
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 12/04/2017 № 838 
 

Об утверждении тарифов на перевозку пассажиров  

и провоз багажа транспортом общего пользования 

Сосновоборского муниципального унитарного  

предприятия «Автотранспортное» 

 

 

Руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением 

совета депутатов от 27.10.2010 № 115 «О порядке принятия решений об установлении тарифов 

на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования 

Сосновоборский городской округ Ленинградской области» (с учетом изменений и 

дополнений, внесенных решением совета депутатов от 20.02.2013 № 20, от 27.01.2016 № 2), на 

основании рекомендации Городской тарифной комиссии (протокол от 03.04.2017 № 02), 

администрация Сосновоборского городского округа  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.06.2017 перечень тарифов на перевозку 

пассажиров и провоз багажа транспортом общего пользования Сосновоборского 

муниципального унитарного предприятия «Автотранспортное» (СМУП «АТ»), согласно 

Приложению. 

2. Директору СМУП «АТ» (Макаренков В.П.) обеспечить в местах продажи билетов 

наглядную информацию об изменении тарифов за проезд пассажиров и провоз багажа. 

3. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) в срок до 01.05.2017 обнародовать 

настоящее постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».   

4. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

5. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 

6. Считать с 01.06.2017 утратившими силу постановления администрации 

Сосновоборского городского округа от 21.04.2016 № 911 «Об утверждении тарифов на 

перевозку пассажиров и провоз багажа транспортом общего пользования Сосновоборского 

муниципального унитарного предприятия «Автотранспортное»». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Воробьева В.С. 

 

 

Глава администрации  

Сосновоборского городского округа                                                                           В.Б.Садовский 
 

 

 
Исп. Булатова Т.Е. (ОЭР),  

☏ 6-28-49; ЛЕ 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа 

от  12/04/2017 № 838 

 

(Приложение)  

 

ПЕРЕЧЕНЬ ТАРИФОВ 

на перевозку пассажиров и провоз багажа транспортом общего пользования 

Сосновоборского муниципального унитарного предприятия 

 «Автотранспортное» (СМУП «АТ») 

 
 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Период 

действия 

тарифов 

Стоимость 

проезда, 

руб. 

1. 

Тариф за проезд пассажиров в автобусах общего 

пользования в пределах городской транспортной 

черты  за одну поездку, независимо от расстояния 

постоянно 28,0 

2. 

Стоимость месячного проездного билета на 

предъявителя для проезда в автобусах общего 

пользования в пределах городской транспортной 

черты (1 зона): 

  

 - для граждан  постоянно 800,0 

 
-для учащихся общеобразовательных, специальных и 

других школ, профессионально-технических училищ   

с 01 января  

по 31 мая;                      

с 01 сентября 

по 31 декабря 

220,0 

 
-для учащихся высших учебных заведений и средних 

специальных  учебных заведений 

с 01 января  

по 31 мая;                      

с 01 сентября 

по 31 декабря 

270,0 

 -для работников образовательных учреждений  

с 01 февраля  

по 31 декабря 

(на январь 

льготы нет) 

400,0 

 

Стоимость месячного проездного билета на 

предъявителя для проезда в автобусах общего 

пользования в пределах городской транспортной 

черты (1 зона): 

  

 
-для учащихся общеобразовательных, специальных и 

других школ, профессионально-технических училищ   
с 01 июня 

по 31 августа 
700,0 

 
-для учащихся высших учебных заведений и средних 

специальных  учебных заведений 
с 01 июня 

по 31 августа 
700,0 

3. 

Стоимость месячного  проездного билета для проезда 

в автобусах общего пользования в пределах 

городской транспортной черты для предприятий и 

организаций (1 зона) 

постоянно 1 050,0 

4. 

Стоимость зонных проездных билетов для проезда в 

автобусах на городских и пригородных маршрутах 

общего пользования: 

  

 2 зона (ограничена остановками: «ЛАЭС – 1», постоянно 850,0 



 

 

«Садоводство "Березовая Роща"», «Пос. 

Смольненский», «Дер. Нов.Калище») 

 
3 зона (ограничена остановками: «Садоводство 

"Строитель"», «Дер. Керново») 
постоянно 980,0 

5. 
Тариф на провоз ручной клади  в количестве более 

одного места и багажа в зависимости от расстояния: 
  

 -от 1 до 25 км включительно   постоянно 26,0 

 -от 26 до 50 км включительно   постоянно 34,0 

 -свыше 50 км   постоянно 42,0 

6. 

Тариф за проезд пассажиров на пригородных 

маршрутах  за один тарифный участок (3,33 км) за 

пределами городской транспортной черты 

постоянно 10,0 

7. 

Стоимость месячного служебного проездного билета 

для проезда в автобусах общего пользования по 

маршруту № 3 с ограничением проезда до остановок 

для предприятий и организаций: 

  

 - УПТК постоянно 735,00 

 - УПП   постоянно 871,50 

 - ОБМО постоянно 945,00 

 - ЛАЭС-1  постоянно 1 050,00 

 - ЛАЭС-2 постоянно 1 260,00 

 - НИТИ постоянно 1 375,50 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


